
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення комунальної установи 
«Одеська міська станція швидкої медичної допомоги» 

шляхом її ліквідації

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 59 Господарського кодексу України, 
статей 104, 105, 110, 111 Цивільного кодексу України, пункту 7 частини першої 
статті 15 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців  та  громадських  формувань»,  рішень  обласної  ради від 
22  вересня  2006  року  №  73-V «Про  майно  спільної  власності 
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким 
здійснює  обласна  рада»,  від  26  грудня  2012  року  №  702- VI «Про 
утворення  та  функціонування  системи  екстреної  медичної  допомоги  в 
Одеській області», розглянувши пропозицію обласної державної адміністрації, 
з метою оптимізації видатків на управління об’єктами мережі закладів охорони 
здоров’я, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальну установу  «Одеська міська станція швидкої 
медичної  допомоги»  (код  ЄДРПОУ  24760307),  місце  розташування:  65082, 
Одеська  обл.,  місто  Одеса,  Приморський  район,  провулок  Валіховський, 
будинок 10, шляхом її ліквідації як юридичної особи.

2. Утворити  ліквідаційну  комісію  комунальної  установи   «Одеська 
міська  станція  швидкої  медичної  допомоги»  (далі  –  ліквідаційна  комісія)  та 
затвердити її склад згідно з додатком.

3. Встановити, що до ліквідаційної комісії  з моменту її  призначення 
переходять  повноваження  щодо  управління  справами  комунальної  установи. 
Голова комісії,  її  члени представляють комунальну установу  у відносинах з 
третіми особами та виступають у суді від їх імені.

4. Ліквідаційній комісії комунальної установи:
4.1. Повідомити письмово орган, що здійснює державну реєстрацію, про 

прийняте рішення щодо припинення комунальної установи та подати йому в 
установленому  законодавством  України  порядку  необхідні  документи  для 



внесення  до  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-
підприємців  та  громадських  формувань  відповідного  запису  протягом  трьох 
робочих днів з дати прийняття рішення про припинення.

4.2.  Встановити  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до  комунальної 
установи  «Одеська міська станція швидкої медичної допомоги»  – два місяці з 
дня  оприлюднення  на  офіційному  вебсайті  центрального  органу  виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації юридичних 
осіб  та  фізичних  осіб-підприємців,  рішення  щодо  припинення  комунальної 
установи «Одеська міська станція швидкої медичної допомоги».

4.3.  Вжити  всіх  необхідних  заходів  щодо  стягнення  дебіторської 
заборгованості  комунальної  установи   «Одеська  міська  станція  швидкої 
медичної  допомоги»  та  письмово  повідомити  кожного  з  боржників  про 
припинення установи шляхом ліквідації.

4.4.  Закрити рахунки,  відкриті  у  фінансових установах,  окрім рахунка, 
який  використовується  для  розрахунків  з  кредиторами  під  час  ліквідації 
комунальної установи.

4.5. Вчинити інші дії, передбачені законодавством України, спрямовані 
на  припинення  комунальної  установи  «Одеська  міська  станція  швидкої 
медичної допомоги» шляхом ліквідації.

6. Управлінню обласної ради з майнових відносин забезпечити внесення 
змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст  області,  управління  якими  здійснює  обласна  рада,  затвердженого 
рішенням обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким 
здійснює обласна рада».

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань управління  майном спільної  власності  територіальних громад 
області та з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проект  рішення  підготовлено   Департаментом   охорони  
здоров’я  Одеської  обласної  державної   адміністрації  та  
внесено головою обласної  державної адміністрації



Додаток
до рішення обласної ради
від ____________ 2020 року
№ _________

Склад ліквідаційної комісії
комунальної установи 

 «Одеська міська станція швидкої медичної допомоги»

Михайлюк
Федір Володимирович
(ідентифікаційний код
2073116018)

Головний лікар  відокремленого підрозділу 
«Одеська станція екстреної (швидкої) медичної 
допомоги» комунального некомерційного 
підприємства «Одеський обласний центр 
екстреної медичної допомоги і медицини 
катастроф» Одеської обласної ради», голова 
комісії

Ларченко
Світлана Семенівна
(ідентифікаційний код
2100519243)

Заступник головного лікаря відокремленого 
підрозділу «Одеська станція екстреної (швидкої) 
медичної допомоги» комунального 
некомерційного підприємства «Одеський 
обласний центр екстреної медичної допомоги і 
медицини катастроф» Одеської обласної ради», 
заступник голови комісії

Члени комісії:
Бодлєва
Марія Миколаївна
(ідентифікаційний код
2449410883)

Старший фельдшер з медицини невідкладних 
станів відокремленого підрозділу «Одеська 
станція екстреної (швидкої) медичної допомоги» 
комунального некомерційного підприємства 
«Одеський обласний центр екстреної медичної 
допомоги і медицини катастроф» Одеської 
обласної ради»

Бурлакова
Надія Олександрівна
(ідентифікаційний код
3452910481)

В.о. головного бухгалтера відокремленого 
підрозділу «Одеська станція екстреної (швидкої) 
медичної допомоги» комунального 
некомерційного підприємства «Одеський 
обласний центр екстреної медичної допомоги і 
медицини катастроф» Одеської обласної ради»

Возіян
Валерій Миколайович
(ідентифікаційний код
2588810838)

Головний фельдшер з медицини невідкладних 
станів відокремленого підрозділу «Одеська 
станція екстреної (швидкої) медичної допомоги» 
комунального некомерційного підприємства 
«Одеський обласний центр екстреної медичної 
допомоги і медицини катастроф» Одеської 
обласної ради»



Довбенко
Ганна Альбертівна
(ідентифікаційний код
2531101305)

Заступник начальника відділу
фінансового планування та обліку
майна управління обласної ради з
майнових відносин

Лабушняк
Яніна Олександрівна
(ідентифікаційний код
2882604982)

Заступник головного лікаря з економічних питань 
відокремленого підрозділу «Одеська станція 
екстреної (швидкої) медичної допомоги» 
комунального некомерційного підприємства 
«Одеський обласний центр екстреної медичної 
допомоги і медицини катастроф» Одеської 
обласної ради»

Науменко 
Світлана Борисівна
(ідентифікаційний код
2047917786)

Заступник головного лікаря з організаційно-
методичної роботи відокремленого підрозділу 
«Одеська станція екстреної (швидкої) медичної 
допомоги» комунального некомерційного 
підприємства «Одеський обласний центр 
екстреної медичної допомоги і медицини 
катастроф» Одеської обласної ради»

Одарій-Захар’єва
Наталія Вікторівна
(ідентифікаційний код
2657517528 )

Начальник відділу стратегічного
розвитку медичних установ
управління координації реформ
Департаменту охорони здоров'я
Одеської обласної державної
адміністрації

Тімановська 
Надія Василівна
(ідентифікаційний код
1819618228)

Заступник головного лікаря з кадрових питань 
відокремленого підрозділу «Одеська станція 
екстреної (швидкої) медичної допомоги» 
комунального некомерційного підприємства 
«Одеський обласний центр екстреної медичної 
допомоги і медицини катастроф» Одеської 
обласної ради»

Шевченко 
Олександр Вікторович
(ідентифікаційний код
2936507753)

Юрисконсульт відокремленого підрозділу 
«Одеська станція екстреної (швидкої) медичної 
допомоги» комунального некомерційного 
підприємства «Одеський обласний центр 
екстреної медичної допомоги і медицини 
катастроф» Одеської обласної ради»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Одеської обласної ради

«Про припинення комунальної установи «Одеська міська станція 
швидкої медичної допомоги» шляхом її ліквідації»

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статті  59  Господарського  кодексу 
України,  статей  104,  105,  110,  111  Цивільного  кодексу  України,  пункту  7 
частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про  державну  реєстрацію 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань», 
рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності  територіальних громад сіл,  селищ, міст області,  управління яким 
здійснює обласна рада», рішення обласної ради від 26 грудня 2012 року № 
702-VI «Про  утворення  та  функціонування  системи  екстреної  медичної 
допомоги  в  Одеській  області»,  а  також  спільного  наказу  Департаменту 
охорони  здоров’я  облдержадміністрації  та  Управління  обласної  ради  з 
майнових відносин від 08.06.2017 № 170/№ 35 «Про забезпечення виконання 
рішення Одеської обласної ради 26.12.2012 року № 702-VI «Про організацію 
екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги  в  Одеській  області»,  Департамент 
охорони  здоров’я  облдержадміністрації  ініціює  винесення  на  розгляд  сесії 
Одеської  обласної  ради  питання  щодо  надання  згоди  на  припинення 
комунальної установи «Одеська міська станція швидкої медичної допомоги» 
шляхом її ліквідації».

 У  зв’язку  з  утворенням  та  функціонуванням  у  складі  комунального 
некомерційного підприємства «Одеський обласний центр екстреної медичної 
допомоги та медицини катастроф» Одеської обласної ради» відокремленого 
підрозділу  Одеська  станція  екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги  до 
комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  центр 
екстреної  медичної  допомоги  та  медицини  катастроф»  Одеської  обласної 
ради» переведені всі працівники та передано все майно комунальної установи 
«Одеська міська станція швидкої медичної допомоги». 

Виконання даного рішення не потребує фінансових витрат. 
З  огляду  на  вищевикладене,  Департамент  охорони  здоров’я 

облдержадміністрації  вважає  недоцільним  існування комунальної  установи 
«Одеська міська станція швидкої медичної допомоги» та ініціює винесення на 
розгляд  сесії  Одеської  обласної  ради  питання  щодо  надання  згоди  на 
припинення комунальної установи «Одеська міська станція швидкої медичної 
допомоги» шляхом її ліквідації.

ТВО директора                                                                                   Ігор ГІНЖУЛ


